
Lietuvos kaimo tinklo sekretoriatas

Metinis Lietuvos kaimo tinklo 

narių susitikimas 2024 m. 

zum.lrv.lt

kaimotinklas.lt



2023 m. LKT veiklų prioritetai

Gerųjų paramos projektų pavyzdžių atranka

Pasirengimas įgyvendinti Lietuvos žemės 

ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų 

strateginį planą

Galimybės įgyvendinti LKT komunikacijos 

projektus ne tik nacionaliniu lygiu 

veikiantiems LKT nariams



2023 m.

LKT vykdytų 
veiklų 

rezultatų 
apžvalga



KPP paramos projektų 
įgyvendinimo gerieji pavyzdžiai

Konkurse dalyvavo 35 projektai, atitikę 

pirminius dalyvavimo konkurse reikalavimus

Įvyko 2 atrankos darbo grupės posėdžiai

Suorganizuotas kasmetinis renginys „Ateities 

kaimo kūrėjų apdovanojimai 2023“ 

2023 m. 
rezultatai

Apdovanota 15 gerųjų KPP projektų pavyzdžių

1



Komunikacija
12 periodinių naujienlaiškių „LKT žinios“

Keitimasis informacija su kitų ES šalių nacionaliniais 

BŽŪP tinklais bei ES BŽŪP tinklu

2023 m. 
rezultatai

23 renginiai „LKT dirbtuvės“

Informacijos apie daugiau nei 100

ES institucijų, Lietuvos ir tarptautinių organizacijų bei 

užsienio šalių renginių ir iniciatyvų sklaida 

2



Kitos veiklos
2 seminarai, skirti į Nepriklausomų žemės ūkio 

konsultantų sąrašą įtrauktiems žemės ūkio 

konsultantams:
1. „Tiksliojo tręšimo ūkininkavimo technologijų 

naudojimas pagrindiniams žemės ūkio augalams“.

2. „Kokybiški savos gamybos pašarai – sėkmingo 

gyvulininkystės ūkio pagrindas“.

2023 m. 
rezultatai

„LKT dirbtuvės“-mokymai, susiję su SP vertinimų 

planavimu ir pačiu SP vertinimu: vertinimo kriterijais, 

pagrindiniais vertintinais elementais ir kt.

3



Atstovavimas ES ir regione

4 ES BŽŪP tinklo renginiai ir iniciatyvos

2023 m. 
rezultatai

11 Nordic-Baltic neformalaus bendradarbiavimo 

formato susitikimų

4

Keitimasis informacija su kitų ES šalių 

nacionaliniais BŽŪP tinklais bei ES BŽŪP 

tinklu (angl. EU CAP Network)



LKT narių įgyvendinamos iniciatyvos

Teminiai renginiai, 

(seminarai, 

konferencijos)

2023 m. 
rezultatai

Elektroninės 

komunikacijos 

produktai

Prie LTK veiklų 

įgyvendinimo 

prisideda LKT 

nariai, kurie 

įgyvendina 

komunikacijos 

projektus

KPP viešinimo 

akcijos

Renginiai 

„Atviras ūkis“

5

Mokymai 

nepriklausomiems 

žemės ūkio 

konsultantams



Nuo 2023 
metų 

rezultatų prie 
2024 metų 

planų



Lietuvos kaimo tinklo 2024 m.

prioritetinės veiklos



Paramos projektų gerųjų pavyzdžių atrankos modelio 

tobulinimas

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. 

strateginio plano intervencinių priemonių aktualijų pristatymas

Naujų veiklų, susijusių su žemės ūkio žinių ir inovacijų 

sistema, inicijavimas

2024 m. 
prioritetinės 

veiklos

Naujų veiklų LKT nariams įgyvendinti projektines veiklas 

sudarymas (galimybės žemės ūkio konsultantams)

ES paramos programų (KPP) vertinimų rezultatų pristatymas



Tinklo veikimo 
pagrindas

↓
Tinklo veiksmų 

programa

Plačiau apie ją...



Lietuvos kaimo tinklo 
2023-2027 m.

veiksmų programa



Programos tikslas ir paskirtis

užtikrinti tinkamą Lietuvos žemės ūkio 
ir kaimo plėtros 2023–2027 m. 

strateginiame plane Lietuvos kaimo 
tinklui keliamų tikslų įgyvendinimą, 

numatant veiklas ir sudarant 
galimybes joms vykti



Lietuvos kaimo tinklo 2023-2027 m.

veiksmų programa

Veiklų planavimas

• Už Tinklo veiklas atsakingas Sekretoriatas

• Tinklo veiklos detalizuojamos periodiniuose veiksmų planuose

• Tinklo nariai ir toliau įgyvendina projektines veiklas pagal nustatytas sąlygas

Tinklo organizacinė struktūra

• Tinklo nariai

• Tinklo sekretoriatas

• Tinklo patariamoji taryba

Tinklo dalyvavimas žemės ūkio žinių ir inovacijų sistemoje (ŽŪŽIS) 

• atlieka ŽŪŽIS kompetencijų centro (angl. back-office) funkciją

• prie ŽŪŽIS veiklų įgyvendinimo prisideda komunikacinėmis veiklomis, skirtomis paskatinti ŽŪŽIS
dalyvių veiksmingesnę integraciją į keitimosi žiniomis procesus, bendradarbiavimo veiklas bei
supažindinant su naujomis žemės ūkio srities mokslinėmis žiniomis, aptariant pažangių
technologijų bei inovacijų pritaikymo praktikoje perspektyvas

1) teikia nuomonę apie Tinklo veiklos pažangą ir pasiektus rezultatus

2) kartu su Tinklo sekretoriatu aptaria tobulintinas sritis, dėl kurių kyla 
rizika nepasiekti numatytų Tinklo tikslų

3) teikia pasiūlymus dėl su Tinklo veikla susijusiais klausimais



...apie galimybes 
Tinklo nariams...



Lietuvos žemės ūkio 
ir kaimo plėtros 
2023–2027 m. 

strateginio plano 
techninės paramos 

veiklos srities 
„Lietuvos kaimo 

tinklas“ 
įgyvendinimo 

taisyklės: naujos 
remtinos veiklos



„Lietuvos kaimo tinklas“ įgyvendinimo 
taisyklės: naujos remtinos veiklos(I)

Patvirtintas taisykles galima rasti čia: https://www.kaimotinklas.lt/lt/dok/svarbiausi-lkt-

veikla-reglamentuojantys-dokumentai/lietuvos-zemes-ukio-ir-kaimo-pletros-2023-2027-m-

strateginio-plano-technines-paramos-veiklos-srities-lietuvos-kaimo-tinklas-igyvendinimo-

taisykles

Kiekvienam iš planuojamų 

kvietimų numatoma skirti 

po 550 000 Eur

2024 m. numatomi du paraiškų 

teikimo kvietimai:

1. Kovo 15 d. – balandžio 15 d.

2. Rugsėjo 15 d. – spalio 15 d.

https://www.kaimotinklas.lt/lt/dok/svarbiausi-lkt-veikla-reglamentuojantys-dokumentai/lietuvos-zemes-ukio-ir-kaimo-pletros-2023-2027-m-strateginio-plano-technines-paramos-veiklos-srities-lietuvos-kaimo-tinklas-igyvendinimo-taisykles
https://www.kaimotinklas.lt/lt/dok/svarbiausi-lkt-veikla-reglamentuojantys-dokumentai/lietuvos-zemes-ukio-ir-kaimo-pletros-2023-2027-m-strateginio-plano-technines-paramos-veiklos-srities-lietuvos-kaimo-tinklas-igyvendinimo-taisykles
https://www.kaimotinklas.lt/lt/dok/svarbiausi-lkt-veikla-reglamentuojantys-dokumentai/lietuvos-zemes-ukio-ir-kaimo-pletros-2023-2027-m-strateginio-plano-technines-paramos-veiklos-srities-lietuvos-kaimo-tinklas-igyvendinimo-taisykles
https://www.kaimotinklas.lt/lt/dok/svarbiausi-lkt-veikla-reglamentuojantys-dokumentai/lietuvos-zemes-ukio-ir-kaimo-pletros-2023-2027-m-strateginio-plano-technines-paramos-veiklos-srities-lietuvos-kaimo-tinklas-igyvendinimo-taisykles


„Lietuvos kaimo tinklas“ įgyvendinimo 
taisyklės: naujos remtinos veiklos(II)

2023 m. gruodžio 14 d. vyko LKT 

dirbtuvės, kuriose buvo pristatomas 

taisyklių projektas. Renginio įrašą ir 

pristatymą galima rasti Lietuvos kaimo 

tinklo svetainėje.

Taisyklių projektas 20 d. d. (2 kartus po 10 

d. d.) buvo skelbiamas  Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės 

aktų informacinėje sistemoje ir derinamas 

su visuomene. 



„Lietuvos kaimo tinklas“ įgyvendinimo 
taisyklės: naujos remtinos veiklos(III)

Remtinos veiklos

1. Renginių priemonės 2. Elektroninės komunikacijos priemonės 3. Konsultantų mokymai

- Teminiai renginiai; 

- Renginiai „Atviras ūkis“;

- SP viešinimo akcijos.

- Audiovizualinė produkcija; 

- Virtualūs turai; 

- Elektroniniai leidiniai.

- Fiziniai ir nuotoliniai seminarai, 

kursai, skirti nepriklausomų žemės 

ūkio konsultantų, įtrauktų į 

Nepriklausomų žemės ūkio 

konsultantų sąrašą, kvalifikacijos 

kėlimui, dalijantis gerąją patirtimi 

ir žiniomis žemės ūkio ir kaimo 

plėtros srityse.



Paramos dydis skaičiuojamas atsižvelgiant į tinkamas finansuoti komunikacijos projekto išlaidas, finansuojama iki 90 proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų. 

Didžiausia paramos suma vienai priemonei, į šią sumą įskaitant PVM ir neįskaitant netiesioginių išlaidų paramos sumos, pagal šias  priemones yra:

Teminiai 

renginiai

Vienos dienos konferencija (išskyrus tarpt. konfer.): 

nuo 51 iki 100 dalyvių – iki 8 050 Eur;

nuo 101 iki 150 dalyvių – iki 10 925 Eur;

nuo 151 iki 200 dalyvių – iki 14 375 Eur;

Dviejų dienų konferencija (išskyrus tarpt. konferenciją):

nuo 51 iki 100 dalyvių – iki 17 250 Eur;

nuo 101 iki 150 dalyvių – iki 21 850 Eur;

nuo 151 iki 200 dalyvių – iki 28 750 Eur.

Vienos dienos tarptautinė konferencija: 

nuo 51 iki 100 dalyvių – iki 12 650 Eur;

nuo 101 iki 150 dalyvių – iki 17 250 Eur;

nuo 151 iki 200 dalyvių – iki 20 700 Eur.

Vienos dienos seminaras: 

nuo 10 iki 30 dalyvių – iki 1 955 Eur; 

nuo 31 iki 50 dalyvių – iki 3 105 Eur;

Dviejų dienų tarptautinė konferencija:

nuo 51 iki 100 dalyvių – iki 21 850 Eur;

nuo 101 iki 150 dalyvių – iki 28 750 Eur;

nuo 151 iki 200 dalyvių – iki 36 800 Eur.

„Lietuvos kaimo tinklas“ įgyvendinimo 
taisyklės: naujos remtinos veiklos(IV)

Paramos dydis ir intensyvumas (I)



Paramos dydis skaičiuojamas atsižvelgiant į tinkamas finansuoti komunikacijos projekto išlaidas, finansuojama iki 90 proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų. 

Didžiausia paramos suma vienai priemonei, į šią sumą įskaitant PVM ir neįskaitant netiesioginių išlaidų paramos sumos, pagal šias  priemones yra:

Renginiai

El. 

komunikacijos 

priemonės

Mokymai

Renginys „Atviras ūkis“ – iki 28 750 Eur;

SP viešinimo akcija – iki 57 500 Eur;

Virtualūs gerųjų kaimo plėtros pavyzdžių turai – iki 11 500 Eur;

Audiovizualinė produkcija – iki 23 000 Eur;

Elektroniniai leidiniai – iki 6 900 Eur. Didžiausia paramos suma 

vienam elektroniniam leidiniui yra iki 3 450 Eur.

Vienos dienos mokymai iki 25 dalyvių – iki 2 990 Eur;

Vienos dienos mokymai nuo 26 iki 50 dalyvių – iki 4 270 Eur;

Vienos dienos mokymai nuo 51 iki 100 dalyvių – iki 5 340 Eur.

„Lietuvos kaimo tinklas“ įgyvendinimo 
taisyklės: naujos remtinos veiklos(V)

Paramos dydis ir intensyvumas (II)



„Lietuvos kaimo tinklas“ įgyvendinimo 
taisyklės: naujos remtinos veiklos(VI)

Konsultantų 
mokymai

Iš anksto suplanuoti

atitikti Nepriklausomų žemės ūkio konsultantų veiklos 

organizavimo tvarkos apraše nurodytą sričių ir temų turinį.

teikti tik kvalifikuoti mokymo paslaugų teikėjai

atitikti taisyklių 13.20 papunktyje nurodytus reikalavimus



„Lietuvos kaimo tinklas“ įgyvendinimo 
taisyklės: naujos remtinos veiklos(VII)

Mokymus gali vesti

Juridiniai asmenys, kuriems pavesta:

• Formaliojo profesinio mokymo licencijavimo 

taisyklėmis.

• LRV 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 

149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatymo įgyvendinimo“.

• Pagal Institucijų, vykdančių mokytojų ir 

švietimo pagalbą teikiančių specialistų 

kvalifikacijos tobulinimą, veiklos vertinimo ir 

akreditacijos taisykles.

• Įstatymais nustatyta funkcija

Fiziniai asmenys:

turintys teisę vykdyti mokymų veiklą, 

užsiimantys ja pagal verslo liudijimą ar 

individualios veiklos pažymą

ARBA



Lietuvos 
kaimo tinklo 

patariamosios 
tarybos 

pristatymas



Lietuvos kaimo tinklo patariamosios 
tarybos pristatymas (I)

Patariamosios tarybos paskirtis –

teikti pasiūlymus Tinklo sekretoriatui ir 

Ministerijai siekiant, kad būtų 

užtikrintas efektyvus Tinklo tikslų 

įgyvendinimas.

Patariamosios tarybos uždaviniai:

1. dalyvauti įgyvendinant Veiksmų programą ir rengiant periodinius veiksmų planus bei teikiant siūlymus

dėl periodinių veiksmų planų prioritetų nustatymo;

2. dalyvauti vykdant Veiksmų programos ir periodinių veiksmų planų įgyvendinimo priežiūrą. Patariamoji

taryba, siekdama prisidėti prie efektyvesnio Veiksmų programos ir periodinio veiksmų plano

įgyvendinimo, gali teikti siūlymus dėl Tinklo veiklos tobulinimo, taip pat gali inicijuoti teminių darbo grupių

sukūrimą;

3. teikti rekomendacijas Tinklo sekretoriatui dėl darbo grupės sudarymo būtinumo, poreikio pagrįstumo,

darbo grupės sudėties ir darbo grupės steigimo ar nesteigimo;

4. vykdyti kitas su Tinklo veikla susijusias funkcijas.



Lietuvos kaimo tinklo patariamosios 
tarybos pristatymas (II)

Patariamoji taryba sudaroma vadovaujantis 

partnerystės principu, įtraukiant aktyvius kaimo 

plėtros dalyvius ir skirtingiems žemės ūkio bei 

miškininkystės sektoriams atstovaujančių 

organizacijų atstovus. 

Patariamosios tarybos personalinė sudėtis tvirtinama 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu.

Patariamoji taryba savo veikloje vadovaujasi darbo 

reglamentu, kuris tvirtinamas pirmojo posėdžio 

protokolu.



Lietuvos kaimo tinklo patariamosios 
tarybos pristatymas (III)

Patariamoji taryba 

Lietuvos žemės ūkio 

konsultavimo tarnybos 

atstovas 

Asociacijos Vietos veiklos 

grupių tinklas atstovas 

Vytauto Didžiojo 

universiteto Žemės ūkio 

akademijos atstovas 

Nariai - stebėtojai

LKT sekretoriatas 

atlieka Patariamosios 

tarybos 

koordinatoriaus 

funkcijas



Lietuvos 
kaimo tinklo 
darbo grupių 
inicijavimo 
naujienos



Remiantis Lietuvos kaimo tinklo 

2023-2027 metų patvirtinta veiksmų 

programą, Lietuvos kaimo tinkle gali 

būti sudaromos darbo grupės, kurių 

paskirtis – teikti pasiūlymus Tinklo 

sekretoriatui ir Ministerijai siekiant 

prisidėti prie Tinklo tikslų 

įgyvendinimo ir numatant sąsajas su 

BŽŪP tikslais. 

https://www.kaimotinklas.lt/lt/lkt-
veikla/darbo-grupiu-inicijavimas

Lietuvos kaimo tinklo darbo grupių 
inicijavimo naujienos (I)

https://www.kaimotinklas.lt/lt/lkt-veikla/darbo-grupiu-inicijavimas
https://www.kaimotinklas.lt/lt/lkt-veikla/darbo-grupiu-inicijavimas


Pagrindinės Tinklo darbo grupių funkcijos

(Lietuvos kaimo tinklo 2023–2027 metų

veiksmų programos 42.1–42.5 p.):

Lietuvos kaimo tinklo darbo grupių 
inicijavimo naujienos (II)

1. nagrinėti aktualius su Strateginio plano įgyvendinimu susijusius klausimus, siūlyti sprendimus aktualioms 

problemoms spręstis, teikti pagrįstus pasiūlymus Tinklo sekretoriatui ir (arba) Ministerijai;

2. dalyvauti nustatant ir atrenkant su Strateginio plano įgyvendinimu susijusios gerosios patirties pavyzdžius bei 

organizuojant informacijos apie Strateginio plano intervencinių priemonių įgyvendinimą gerosios patirties pavyzdžių 

sklaidą;

3. teikti pasiūlymus Tinklo sekretoriatui dėl Veiksmų programos, periodinių veiksmų planų rengimo ir įgyvendinimo;

4. dalyvauti inicijuojant ir prisidėti organizuojant bendradarbiavimo Tinkle veiklas;

5. vykdyti kitas su Tinklo tikslais susijusias funkcijas.



Lietuvos kaimo tinklo darbo grupių 
inicijavimo naujienos (III)

Darbo grupių veiklos organizavimas:

Pagrindinė Tinklo darbo grupių veiklos forma – darbo

grupių posėdžiai, organizuojami kontaktiniu arba

nuotoliniu būdu, vadovaujantis darbo grupės

posėdžių planu arba darbo grupės narių siūlymu.

Darbo grupė, baigusi darbą, Tinklo sekretoriatui pateikia ataskaitą, kurioje turi būti išdėstyti pasiūlymai,

rekomendacijos konkrečiais darbo grupėje nagrinėtais klausimais arba atliktos užduoties rezultatai.



Įgyvendinant LKT 
narių projektus, 

siūlome...



Lietuvos 
kaimo tinklo 
atributikos 
pristatymas



Siekiant didinti Lietuvos kaimo plėtros programos 

ir Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 

m. strateginio plano žinomumą – siūlome 

įgyvendinamų projektų metu (renginiuose) 

Lietuvos kaimo tinklo nariams pasinaudoti 

galimybe gauti iš Lietuvos kaimo tinklo 

Sekretoriato įvairaus tipo viešinimo prekių, 

pažymėtų logotipais.

https://www.kaimotinklas.lt/lt/lkt-
veikla/lkt-atributika

Norėdami pasinaudoti galimybe organizuojamuose renginiuose pasidalinti viešinimo prekėmis, kreipkitės į Lietuvos

kaimo tinklo Sekretoriatą el. paštu arba telefonu interneto svetainėje nurodytais kontaktais.

Lietuvos kaimo tinklo atributikos 
pristatymas (I)

https://www.kaimotinklas.lt/lt/lkt-veikla/lkt-atributika
https://www.kaimotinklas.lt/lt/lkt-veikla/lkt-atributika


Lietuvos kaimo tinklo atributikos pristatymas (II)



zum.lrv.lt

kaimotinklas.lt

Ačiū už dėmesį


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27
	Skaidrė 28
	Skaidrė 29
	Skaidrė 30
	Skaidrė 31
	Skaidrė 32
	Skaidrė 33
	Skaidrė 34
	Skaidrė 35
	Skaidrė 36
	Skaidrė 37

